
Id: C9F5F4D0-470A-4F21-B598-F60588433A3A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/84/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno – konserwatorskich na 

pomniku przyrody części ,,Alei 400 drzew’’ zlokalizowanej na dz. nr 597 – obręb Kcynia, 

dz. nr 2 - obręb Żurawia, dz. nr 16 - obręb Palmierowo, dz. nr 28 – obręb Głogowiniec, dz. nr 594 

– obręb Kcynia, dz. nr 199 – obręb Grocholin. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno – konserwatorskich na części ,,Alei 

400 drzew”, zlokalizowanej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 relacji Tuchola - Rogoźno, usytuowanej na 

działkach o numerach ewidencyjnych nr 597 – obręb Kcynia, nr 2 - obręb Żurawia, nr 16 - obręb Palmierowo, 

nr 28 – obręb Głogowiniec, dz. nr 594 – obręb Kcynia, dz. nr 199 – obręb Grocholin, ustanowionej pomnikiem 

przyrody na podstawie Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1, zgodnie z opracowaną inwentaryzacją przyrodniczą 

obejmuje: 

1) usunięcie zamierających, nadłamanych gałęzi i konarów; 

2) usunięcie jemioły i odrostów; 

3) zabezpieczenie impregnatem ubytków i ran po odciętych gałęziach oraz konarach. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjno – konserwatorskie na pomniku przyrody, o którym mowa w §1 powinny być 

przeprowadzone do 30 listopada 2025 r. po spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 

o charakterze pomnikowym; 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych oraz naruszenia ustawowych 

zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków chronionych występujących w obrębie pomnika 

przyrody; 

3) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, celem oceny zgodności wykonanych prac 

z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny pomnika 

przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w 

Kcyni Zbigniew Witczak 



Id: C9F5F4D0-470A-4F21-B598-F60588433A3A. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Wskazany do pielęgnacji grupowy pomnik przyrody ,,Aleja 400 drzew” zlokalizowany jest w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 241 relacji Tuchola - Rogoźno, usytuowany na 

działkach o numerach ewidencyjnych nr 597 – obręb Kcynia, nr 2 - obręb Żurawia, nr 16 - obręb 

Palmierowo, nr 28 – obręb Głogowiniec oraz w ciągu drogi gminnej na działkach nr 594 – obręb 

Kcynia, nr 199 – obręb Grocholin. Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego dnia 

29 grudnia 1995 r. aleja drzew ustanowiona została pomnikiem przyrody. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2024 r., poz. 1478 ze zm.), w stosunku do pomnika przyrody, zakazy, o których mowa w art. 45 ust. 1 

ww. ustawy, nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

W maju 2024 r. przeprowadzono w całości inwentaryzacje przyrodniczą grupowego pomnika 

przyrody ,,Alei 400 drzew” zlokalizowanego na dz. nr 597 – obręb Kcynia, dz. nr 2- obręb Żurawia, 

dz. nr 16 - obręb Palmierowo, dz. nr 28 – obręb Głogowiniec, dz. nr 594 – obręb Kcynia oraz dz. nr 199 

– obręb Grocholin. Z dokumentu wynika że, zinwentaryzowano razem 382 drzewa spośród których 211 

drzew wymaga przeprowadzenia zabiegów sanitarnych, które poprawią bezpieczeństwo osób 

i pojazdów poruszających się w wzdłuż Alei. 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowotnego 

i zachowanie Alei drzew na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi 

i mienia, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 

   

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kcyni  

Zbigniew Witczak  

 


